
АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

«29» декабря 2023 г. №319 
 

с. Репьёвка 

О внесении изменений в 

муниципальные правовые акты 

администрации Репьёвского 

муниципального района 

В соответствии с решением Совета народных депутатов 

муниципального района 09.09.2011 г. № 195 «О дополнительных мерах 

социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий 

граждан», в связи с необходимостью совершенствования процедуры 

освобождения от платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования и отдельных категорий 

обучающихся общеобразовательных учреждений Репьёвского 

муниципального района, администрация Репьёвского муниципального 

района Воронежской области п о с т а н о в л я е т: 

1. В постановление администрации Репьёвского 

муниципального района 29.12.2017 г. №407 «О порядке освобождения от 

платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и 

уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, 

реализующих образовательную программу дошкольного образования 

Репьёвского района» (далее – Постановление) внести следующие 

изменения: 

1.1. Подпункт 7 пункта 4 Порядка освобождения от платы, 



взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход 

за детьми в муниципальных образовательных организациях, 

реализующих образовательную программу дошкольного образования 

Репьёвского района» (далее – Порядок), утвержденного 

Постановлением, изложить в следующей редакции:  

«7) из семей военнослужащих в период прохождения военной 

службы, а также в случае его гибели (смерти) при исполнении 

служебных обязанностей в ходе специальной военной операции на 

территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины.»; 

1.2. В приложении № 2 к Порядку, утвержденному 

Постановлением, строки 16, 17 и 18 изложить в следующей редакции:  

« 

Категория: из семей военнослужащих в период прохождения военной 

службы, а также в случае его гибели (смерти) при исполнении 

служебных обязанностей в ходе специальной военной операции на 

территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной  

Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины.». 

16  "    

17     

18     

». 

2. В постановление администрации Репьёвского муниципального 

района 15.08.2017 г. №269 «О порядке обеспечения бесплатным 

питанием отдельных категорий обучающихся общеобразовательных 

учреждений Репьёвского района» (далее – Постановление) внести 

следующие изменения: 

2.1. Подпункт 7 пункта 4 Порядка обеспечения бесплатным 



питанием отдельных категорий обучающихся общеобразовательных 

учреждений Репьёвского района» (далее – Порядок), утвержденного 

Постановлением, изложить в следующей редакции:  

«7) из семей военнослужащих в период прохождения военной 

службы, а также в случае его гибели (смерти) при исполнении 

служебных обязанностей в ходе специальной военной операции на 

территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины.»; 

2.2. В приложении № 2 к Порядку, утвержденному 

Постановлением, строки 16, 17 и 18 изложить в следующей редакции:  

« 

Категория: из семей военнослужащих в период прохождения военной 

службы, а также в случае его гибели (смерти) при исполнении 

служебных обязанностей в ходе специальной военной операции на 

территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной  

Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины.». 

16  "    

17     

18     

». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на руководителя отдела по образованию администрации 

муниципального района Доманову Н.П. 

 

Исполняющий обязанности главы  

администрации муниципального района                                            Д.А. Зеленин



 


